
Российская Федерация

Карачаево-Черкесская Республика
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с. Хасаут-Греческого»

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. №50/1

«Об организации бесплатного горячего питания учащихся начальных 
классов в 2022-2023 учебном году»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 года 
№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020года до 
01.09.2023 года на организацию бесплатного здорового горячего питания для 
обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего 
образования, а также предоставления государственной поддержки за счет 
средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими 
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, со ст. 
37 ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации» и в целях 
обеспечения организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году

Приказываю:

1 .Организовать горячее бесплатное питание в 2022-2023 учебном году для 
обучающихся начальных классов (1,4- 1-ая смена,2,3 классы 2-я смена) в 
виде горячих обедов;

2 ,Отвественными за организацию горячего питания в школе назначить 
повара Кипкееву Ф.А. и заведующего хозяйством Шаманову Н.М.;

3 .Установить график работы школьной столовой с 08.00до 16.00 ежедневно с 
понедельника по пятницу.

4 .Администрации школы разработать и утвердить график приема пищи по 
классам с 1по 4.

5 .Классным руководителям 1-4 классов сопровождать своих детей до 
столовой согласно графика и контролировать соблюдение всех требований 
гигиены, особенно в условиях повышенной готовности.

6 .Повару школьной столовой Кипкеевой Ф.А. разработать и утвердить в 
Ропотребнадзоре примерное 2-х недельное меню блюд, исходя из 
контрольной суммы 66,20 рублей на одного бесплатника, а также регулярно 
вести работу по оформлению всей необходимой документации.



7 .Администрации школы определить поставщиков продуктов питания для 
приготовления горячих обедов и заключить с ними договора.

8 .Главному бухгалтеру Мустафаевой А.И. обеспечить своевременный расчет 
с поставщиками продуктов в школьную столовую

9 .Заведующему хозяйством Шамановой Н.М. обеспечить доставку продуктов 
в школьную столовую.

Ю.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 'J/ojULi

ffi/je * <9/о Ад> О < Щ

лопсда “P-s®
гС приказом; ознакомлены-- ? 7

Классный руководитель 1 класса:

Классный руководитель 2класса:

Классный руководитель 3класса:

Классный руководитель 4 класса:

Повар: ,

Заведующий хозяйством: ;

Главный бухгалтер: .»

d Н.И.Кузьминов.

Кузнецова Р.С.

, . ' БатчаеваА.Б.

' ■ Чеботенко Л.Д..

Батчаева М.Ш..

А , / Кипкеева Ф.А.

Шаманова Н.М.

Мустафаева А.И.


